

Svært Uvejr i Rusland.

1500 Mennesker menes at være omkomne.

Kommunikationen er dog saa afbrudt, at paalidelige Efterretninger mangler.

Ekaterinodar, Rusland, 14. Marts. — Over 1000 Mennesker omkom i Dag, idet en Tidsbølge fra Kaspjens fattede Bjerne Stanitzja og Akhtulskaja under Vand.

Udsigten ramte Bjerne, idet en voldsom Orkan for hen over Provinsen Kuban.

I Bjerne faldt der ned over 150 Mennesker i Sjovandet.

Strømmen bortfjælede over 380 Bøddinger i Akhtulskaja. I Tjernomsk, en By paa ca 16,000, brødes en Damning, hvad der blev Aarsag til at mange Mennesker omkom.

Mere af de nævnte Bjerne findes ikke paa tilgængelige Kort, men er mindre Bjerne paa Ljufjorden af Obovsk.

Kuban er en Provins i det russiske Kaukasus, beliggende Vst for Kaspjens og Nord for det store Kav. Provinsens Indbyggertal anslaaes til 2,250,000. En stor Del af Landet er lavt Markland, som ligger mellem det faulafjælle Steppeland og Kaspjens.

Under 15. ds. berettes videre fra St. Petersborg: Orkanen, som strøg hen over Provinsen Kuban i Lørdags, var saa voldsom, at Telegraf-linier for en stor Del aflededes, saa at Kommunikation næsten afbrødes. Sværme af Meddelselser, i Dag siger, at 1500 er omkomne som Følge af Tidsbølgen fra Kaspjens, men paalidelige Efterretninger er ikke naaet frem.

Fra Tiflis, Rusland, meldes samme Dag: Et ualmindeligt Fænomen vilde sig her og i Kaspjens i Dag. Himlen var tidlig om Morgenen overtrukket med mørkeblaa Skyer og Raage. Senere faldt der drigt Sne blandet med Støv, hvilket dækkede Jorden og det meste af Islet Mudder. Fænomenet forklares som en Følge af Storm i Baku-Distriktet, hvor vinden rejste saa voldsige Støvskeer, at Jernbanetrafikken standsedes.

U. S. Gyre-kompani kvitter.

Pakkeposten er bleven den en for fremgang Konkurrent.

New York, 13. Marts. — Direktøren for United States Express-kompani mente i Dag alle som en for at tilvilde Kompaniets Affærer og oplyse det inderst muligt. Resolutionen angaaende Opløsning lyder følgende:

„Beslutet, at isølge den Raad og Myndighed, der er givet Direktøren for United States Express-kompani i dets „Articles of Association“, saa erklærer Sturelsen entenemig, at det er i Kompaniets Interesse, at det opløses saa snart det kan ske, uden at vende, til dets Terminals og, og beklutter, at dets Forretninger og Affærer opbydes og endelig administreres hurtigst muligt. Formanden paalægges at underrette Kompaniets Aktionærer om denne Sturelsens Beslutning.“

Der er delte Meininger om Kompaniets Affærer, men Mand, som er fortrolig med deres Værdier, paastaar, at Aktionærerne vil faa mellem \$90 og \$100 pr. Aktie. Der er betydelig fast Gjælds, samt fast Udflyd og udflydende Kontrakter med Jernbanekompanier, som man mener vil blive afhandlet til andre Expresskompanier til en rimelig Pris.

Det Skridt, Direktøren tog i Dag, til man en Anelse om for en Uge siden, da Aktier, som i December var solgt for ca 38, pludselig faldt til 15. Onsdag sig fra 65 til 84; Wall Street var snart af den Mening, at der trods officiel Venatelse foretog en Opløsning.

Pakkepostens Succes og „Interstate Commerce Commission“'s Dre-dre foretænder, der refererede i, at Expressaffærierne dalede 16 Procents; gives Stylden for Kompaniets Opløsning efter at have gjort Forretning over nogle af Landets ledende Jernbaner uafbrudt i 60 Aar.

Kompaniets Fortjeneste i de fem Maanedre af det sidste Aar, som hidtil er rapporteret, viser stadig Redgang, \$23,000 Underfyld for November. Forretningen til Opholderne var rimelig stor, men Fortjenesten blev ved at spinde ind, saa nogle af de indflydelsesrige Interesser blev afgjort stente for Ophør.

Mærkelige Livsparaletter.

Canaster, Va., 12. Marts. — Fødselen af Tvillinge, i begge Tilfælde en Dreng og en Pige, i Post. Nathan B. Myers' Hjem, Roberts-town, og Post. Elbert C. Landis' Hjem her i Bjerne i Dag har henledt Opmærksomheden paa en Række afstaaende Livsparaletter.

Vege de nævnte Mand er Præster i den lutheriske Kirke, og stent de var født paa forskellige Steder i Staten, har de været Venner fra deres Drengtid. De begynde deres College-Studier samtidig og boede paa samme Kammer sammen i fire Aar. De tog Afgangsksammen i samme Klasse og de fik Stald som lutheriske Præster i samme County. De blev gift samme Dag og fulgte ad paa Vred-lidrejsne.

Deres Dukturer var Veninder i deres Bageaar. De gik til Skole sammen, ligesom deres Mand. Vege gradueredes fra samme Klasse, og de valgte begge at blive lærere, hvilken Stilling de begge forlod samtidig for at faa Vred.

Til vore Runder.

Vi vil gerne tillade os hermed gøre opmærksom paa, at en større Sendning af Vidler, Salmesøger, osv. som afgik fra København den 5. Febr., med den nu Damer Frederik den Ottende er endnu ikke ankomne, men ventes hver Dag. Alle henliggende Bestillinger eksporteres, saa snart Sendingen kommer.

Dan. Luth. Publ. Hous.

Ministerne som Morder.

Paris, 16. Marts. — Mme. Henriette Caillaux, Joseph Caillaux, den franske Finansministers Frue, fød Sigaros Medatter, Galtion Calmette, i Dag. Hun døde i Aften. — Mme. gifte sig med Sigaros Kontor for at udføre en Darnakt indom Calmette, der med stor Bitterhed havde ført en Kampagne imod hendes Mand. Hun furede tre Gange og ramte Calmette i Brøjet og Underlivet.

Da man førte Medatteren til Høspitalet, sagde hun gentagende: „Jeg har gjort min Pligt, jeg har gjort min Pligt.“

Medens Arbejdere i Sigaros Kontor afvæbnede Fruen, sagde hun: „Eiden der ingen Retfærdighed er i Landet, her jeg taget det paa mig selv at udvise Retfærdighed. For mig hørdes De vil.“

Under et foreløbigt Forhør paa Politistationen sagde hun: „Jeg er bedrøvet over, hvad jeg var nødt til at gøre. Jeg havde ikke i Sinde at dræbe Calmette, og det vilde glæde mig at høre, at han vilde blive rask. Jeg ønskede kun at give ham en Lektie.“

Komiten for Forbudsudvalningen af 1913.
Som gennem Pastor Harald Bent har modtaget 518 Kroner, indsamlede blandt Donatorer i Amerika ved Præsternes Kjøb og Nordentoft, idet taler herved en hjertelig Tak til Røndommand i Amerika isabel for det tilfældige Besøg som for at udvise Interesse og Arbejde for den gode Sag.

Ordbodigt
V. Nordentoft.

Angr b paa Pinchot og hans Svar.

Washington, D. C., 13. Marts. — Kongresmand Humphrey fra Washington bekludte i Gaar i Huset Gifford Pinchot, Regeringens forhenværende Forstmejer, for at have været i Fæjer af et Landbytte med Santa Fe Banen, der var „det skammeligste og største Landbyveri i Nationens Historie.“

„Jeg udvæjer hvem som helst til at paavise“ erklærede Humphrey, at Mr. Pinchot nogen Sinde protesterede mod dette Landbyveri, ved hvilket Santa Fe Banen kom i Besiddelse af 1,200,000 Acres af det bedste Land i Regeringens Besiddelse, mod at Banen gav et ligende Antal Acres af fuld-stændig værdiløst Land til Regeringen, Land, som Banen selv vedfættede til fra 15 til 18 Cts pr. Acre.“

„Gifford Pinchot kunde se, om en Mand i Alaska har sig en Ristefang, men han kunde ikke se Santa Fe Banen tilkøbe sig 1,200,000 Acres Land paa en Gang.“

Kongresmand Humphrey gjorde ogsaa den Paastand, at mens Pinchot var Forstmejer, blev Tovefterden i Montana udbudt med 240,000 Acres Land, der tilhørte Northern Pacific Banen og hvorpaa der snart fandtes et Tra.

Pinchot svarer. Washington, D. C., 16. Marts. — Gifford Pinchot udsætte i Lørdags en Erklæring, hvori han svarer paa de Bestuldnin-ger, som Kongresmand Humphrey fra Washington nylig fremførte mod ham som Regeringens Forstmejer i forbindelse med Land, som Santa Fe og Northern Pacific Banerne havde erhvervet sig. Det hedder bl. a. i Erklæringen: „Mr. Humphrey udvæjer mig til at erklære, at jeg aldrig protesterede mod Santa Fe Banens Landbytte. Han kunde næsten med lige saa stor Ret have udværet mig til at erklære, at jeg ikke protesterede mod, at Eva gifte sig med den forbudne Frukt i Edens Have. Dette Landbytte blev foretaget helt og holdent af Indvandringsdepartementet. Jeg var fuyttet til Landbrugsdepartementet. Jeg havde intet som helst Ansvar over for denne Transaktion. Paa Grund af mislige Love og daarlig Administration var Regeringen kommet i en penibel Tilstand og var nødt til at vælge det mindste af to Under. Jeg blev sat i Svinden for Styret for Nationalforeningen i 1905. Landbyttet med Santa Fe Banen var foretaget af Hissillie Aar før den Tid.“

Dampskibsnotiser.

„Escar den Anden“ er afsjælet fra Christianand med 740 Passagerer om Bord og ventes til New York den 24. ds., hvorefter Skibet atter vil afsjæle den 2. April og ventes da tilbage til Christianand den 12. i. Mb.

Menigheds- eller Kredrepræsentation

Kredssekretærene anmodes herved om inderst muligt at meddele mig Resultatet af Drøftelsen paa de delegerede Kredsmøder af Forslaget om tilførelse af Kredrepræsentation, isølge Forfatningsforandring fra Menigheds- til Kredrepræsentation, isølge Marsdomsbestemmelserne i Aktie i Nr. 1913. (Se Marsberetning Side 153, § 2). Kun Rekrutta og Minnesota Kredb har rapporteret.

Parochialrapport.

De Præster, der endnu ikke har indsendt Parochialrapport, bedes om inderst muligt at indsende samme, saa at indsendt Rapport kan indleveres til Trækken i Tide, saa det kan være forberedt for Marsmødet. Dette vil franske Land Udgivelsen af Marsberetningen. Om nogen ikke har modtaget Thema, skal det blive tilsendt paa Anmodning.

Ordbodigt
A. E. Nielsen, Sek.

Kort sagt.

Præsident Wilson underkrev den 12. ds. en Lov, der bevilger en Sum af \$35,000,000 til Bygning af Jernbane i Alaska, som Regeringen skal eje og operere. Indvandringsminister Lane, Medlemmer af Senaet og Repræsentanthuset og Mand fra Pacificstjernen var Vidner til Underkriften.

Millionbrand i Portland, Ore. Aldes lagde tidlig den 12. ds. en stor Del af Portland i Aste. Columbia Dok Nr. 2 og Mountgomery Dok Nr. 1, Dampskibene Erielet og Glenrod og meget anden Gjæmsdom blev ødelagt. Saa meget som 6 „blocks“ langs Portland Waterfront ødelagdes. Det samlede Gjæmsdoms-tal anslaaes til \$1,000,000.

104 Aar gammelt Vidne. Et af de ældste Vidner, der nogen Sinde har staaet i en Retsaal i Minneapolis, Minn., er Regeringens Mary Hunter. Hendes Benner faldt hen- de „Aunt“ Hunter, og hun er 104 Aar gammel. Forleden Dag gik hun den hel Mil lange Vej fra sit Hjem til Maadhuset og viste, at hun trods sin høje Alder ikke er bange for en lille Promenade.

\$1000 for en Majsafs. Nylig fæntalede Jernbanefongen J. J. Hill med John J. Furlong, Formanden for Minnesota Agricultural Society angaaende Majsodlingen i Minnesota. Mr. Furlong forklarede, at han kunde producere 14 Tønder lange Majsafs. Hill tilbød og sagde, at han vilde betale \$1000 for et saadant Afs. Forleden Dag kom Furlong med et Afs af den lovede Rangde. Hill betalte ham uden videre den lovede Sum.

George Westinghouse, Opfinderen af Luftbremsen, som bærer hans Navn, døde af Hjerteslag den 12. ds. i sit Hjem i New York. Westinghouse opfandt 15 Aar gammel en roterende Maffine. 4 Aar senere konstruerede han en Indretning til at hjælpe afførede Jernbanevogne paa Spor med 21 Aar gammel sagte han finansiel Støtte af Cornelius Vanderbilt for sin nu saa berømte Luftbremse, som han efter tre Aars Arbejde fik forberedt. Skilven til ham dog af andre.

En Hør af arbejdslose i et Antal af 600 a 700 under „General“ Charles Kellen, som talte om at marchere gennem Landet til Washington, fik sin Befjed af Mindighedsberne i Sacramento, Cal., Onsdag i sidste Uge. Derfor de frivillig vilde frepdes i Klunger af ikke flere end 50, vilde „Citizens Committee“ i Sacramento betale deres Rejse hjem i en Radius af 50 Mil, men det forberedes den urent at marchere i Høl noget Sted. Hvis de ikke ad- løb, saa Autoriteterne sig nødt til at træffe andre Forholdsregler.

Kul til Alaska. Et Parti Kul paa 300 Tøns sendtes nylig fra Utah til Grubefirma, som driver Op- mudringsarbejde Nord for Nome-Alaska. Dele Sendingen maa betredes med Snude fra Nome frem til Beslemmesstedet, og Kullene siges da at vilde komme til \$57.80 pr. Ton.

Telefonens Postalfikation. „Der er Vej til hver Mandes Hus; der burde være Telefontelefon i Huset“, siger Mr. Rail, Formanden for West-Sovietnet. Men det for isølge manags Mening kun opnaas gennem et Postsystem. Generalpostmejereren har nylig an- befalet, at Repræsentant Davis i Lewis har holdt en Tale for Jindis- relse af Post-Telefontelefon.

De progressive i So. Dak. D. S. Davis, der er Medlem af det pro-

gressive Partis Nationalkomite, be- stente den 11. ds. at sammenkalde en Konvention i Huron, S. D., til 17. ds. Partiet vil ved denne Kon- vention organisere sig for Staten og gøre Forberedelser til at opstille Kandidater til de Embeder i Sta- ten, som skal betyettes i Efteraaret.

Fra Branden i St. Louis. En Ve- retning af 11. ds. angaaende Mis- souri Athletic Clubs Brandtomts Rindning meddelte, at der til Dato kun var fundet 10 Lig, og 9 af disse var identificeret — Næste Dag berettes, at man har fundet ialt 18 Lig, og man venter at finde endnu 12, saa de omkomnes Tal bliver 30.

En stor hvent Sangerfest aages afholdt i Minneapolis fra 8. til 11. Juni. Da Sangerforbundets tidlige- re Direktør, Arvid Waerflind, lig- gere sig i Ufjala derhjemme i Sver- rig, er Hjalmar Nilsson i Chicago valgt til Hoveddirigent i hans Sted. Madsforet vil komme til at betaa af 800 Stemmer, af hvilke 300 vil komme fra Chicago.

Landbrugs-kandidater. Den 13. ds. blev der ved Universitetet i Madis- son, Wis., uddelt 143 Diplomer til den, der i Aar har deltaget i det forte Landbrugs-kursus. Aldrig før har saa mange deltaget i dette Kur- sus, og man ser deri et Bevis for, at Farmerne begynder at indse Nød- vendigheden af at lade deres Sø- nner lære mere om Landbrug, end hvad de kan lære paa Farmen. Mange yngre Farmerer deltag.

Roosevelt snart færdig. Fra Rio de Janeiro meldes under 14. ds., at Theodore Roosevelt og Følge er an- kommen til Parao de Etaco paa Graffen mellem Staterne Mato Grosso og Amazonas, og nu drager Ekspeditionen hen mod Bjerne Ma- naos ved Amazonasfloden, Hovedsta- den i Amazonas, og naar den naar dertil, er Turen til Ende.

Salooner lukkes. Fra Jiffier, Minn., meddeles under 14. ds., at Stunderne der i Bjerne Onsdag Af- ten holdt en Banke som Tak til Vælgterne, fordi de Tager i For- vejen stemte Saloonerne ned. Saa- lunde Bjerne havde betaaet, 30 Aar, havde den haft Salooner. Saa fattede Bjerne Smed, John Ketten, for fort Vid siden en Petition i Gang den Sag angaaende. Saloonerne blev nedstemt med 56 mod 15 Stemmer.

Minimal-Dagten. Fra Sacramen- to, Calif., meldes, at et „Initiativ“ Lovforslag cirkuleres for Underkrift derude i Staten, angaaende ud paa, at ingen Arbejdsgeber maa betale en Arbejder, der er over 18 Aar, mindre end \$2.50 om Dagen. Bjerne under 18 Aar mindst \$1.50 om Da- gen. Man vil have Forslaget op til Afstemning ved Valget i November.

„Grandpa Bill“, den ældste Ind- vaaer i et Fængsel i California, og rimeligvis den ældste Straffange i Landet, fik sin Fribid i San Cuen- tino, Cal., i Mandags efter at have tjent der i 20 Aar. Da han var 69 idømtes han livsvarigt Fængsel for at have dræbt sin Søn. Nu er han baade død og blind. En af hans tre levende Døtre fik ham frigiven, og hun giver ham Hjem og Pleje.

Fra Mexico skal vi denne Gang kun meddele, at der i Dag til Wor- sen meldes fra Juarez, at i Gaar har der raset en hed Kamp mellem federale Tropper og General Villaz Arme ved Escalon, en betydelig Jern- stansby ca. 100 Mil Nord for Tor- reon og det fæves. Som Villaz ser- vor sin Befaling med at holde Stil- lingen imod de federale.

Jorden rundt.

De tykke Marininstruktører. Den syd- amerikanske Stat Paragvay vil nu følge Argentinas og Bolivias Eks- empel og lade sin Hær reorganisere af tykke Instruktører. En Mission, bestaaende af 7 Officerer, afrejser i den nærmeste Tid dertil.

Store Vandingsanlag. St. Pe- tersborg, 27. Februar. Ministerraad- et har besluttet at foretage Rigs- dumaen et Lovforslag om Vandings- anlag paa Karabagh-Stetten i Transkaukasien. Stetten vil derved blive brugbar til Bomuldsdyrking.

Appellationshøsten. Madrid, 1. Marts. Fra Castellon meldes, at Appellati- onplakkerne i Burriana for en stor Del har nedlagt Arbejdet, da Vædeplad- sen ved Havnen er bleven ødelagt i den Grad af den sidste Storm, at Frugterne ikke kan indlades i Sti- bene.

Grækenlands Flaade. Efter hvad „Pribuna“ meddele, har den græ- ske Regering i et Ministerraad be- sluttet at lade en færdig Dread- nought og flere andre Krigsskibe, som er under Bygning til Argenti- na, Grækenland er fajt bestemt paa at fikre sig Overvachten i det ægall- ske Hav.

Stadsøvelser i Luften. Berlin, 14. Marts. Det tykke Armluftstrib 35 holdt Stadsøvelser i Gaar over Exercerpladsen i Døberitz med en Maffinatanon og var i Stand til mange Gange at træffe Maalet, som hang med fra en ubere Dage og var 33 Fod langt og 12 Fod bredt. Afstanden var 5,000 Fod. Maalet blev ramt flere Gange ogsaa i en Afstand af over 6,000 Fod.

33 Stibe forliser. Melilla, Marro- ko, 13. Marts. Ikke mindre end 43 Stibe ligger som Praj ved Agien i denne Bys Nærhed efter at være drevet paa Skjæerne eller Grundene af en Orkan, som begyndte i Gaar. Mandt disse forliste Stibe er 5 Dampskibe, og 38 er Zeilfibe. Stor- men tiltog i Størke i Dag, og flere store Stibe gik til Dags for at und- gaa at blive fuytt mod Melerne.

Premsieriet. Berlin, 26. Februar. Foreningen af studerende fra Rus- land havde i Aftes paatvænt Afhol- delsen af et Møde, paa hvilket For- fatteren Unaticharski fra Paris skulde tale. Politiet forbyd imid- lertid Mødets Afholdelse og opfor- drede Forfatteren til at begive sig til Politipræsidentet. Her blev han holdt tilbage og maatte overnatte paa Stationen.

Danmarks Grundlov. Sociali- ter, Radikale og moderate Venstre kommer til Enighed. København, 13. Marts. Der blev i Gaar ind- gaaet en Overenskomst i Forfat- tingsagen mellem Socialdemokra- terne, de Radikale og det moderat Venstre, som i Rædsskab beherker Nertallet i begge Huse. Derved er der fikret Aertal i Madsdagen for Vedtagelsen af et Forslag til Revi- sion af Grundloven, isølge hvilket de hidtil gældende Stattebestimelse- rer for Stemmeretten bortfalder, lige- som Avinderne optages i den al- mindelige Vælgerskafte.

Vælflytter sine Emigranter. Rom, 12. Marts. Emigrationsbureauet udsætte i Gaar en Ordre, isølge hvilken Dampfibeelskaber, som følger Billetter til Joff, som agter at udbendre til Amerika, skal be- stæle en Verjan, som har fæst en la- den Billet, baade Billetsens Pris og det fættede ham at reise.

Den tredje Fredskonference. Haag, 24. Februar. I Forfte-Stamret i Dag udtalte Indvandringsministeren ved Behandlingen af Budgettet som Svar paa en Forepørgsel om den tredje Fredskonference, at den nationale Komite til Forberedelse af Konferen- cen i Løbet af Marts Maaned vilde tilfille ham en endelig Beretning. Han havde forhandlet med Rusland om Konferencens Sammentræden. Ministeren betegnede, at han var imod at lade Delegerede for Arbejdspar- tierne deltag i Konferencen, da den- ne i første Række henborte under Diplomaterne og de retslære.

Et gammelt Skelet. Berlin, 13. Marts. En værdifuld antropologisk Opdagelse skal være gjort i den nordlige Del af det tykke Afrika af Dr. Hans Meißel ved det geologi- ske og palæontologiske Institut ved Universitetet i Berlin. Det er et forjetnet Menneskefælet, der anses for at bevise, at „for mange Hund- rede Tusinde Aar siden beboede en i høj Grad udviklet Menneskefæce det afrikanske Kontinent.“

Man tror, at Skelettet skriver sig fra den bilivianfke Epoke; men det er addeles umuligt endog tilnærmel- sesvis at bestemme dets Alder, for man har grundig undersøgt Levnin- gerne af døde Dyr, blandt hvilke det blev fundet.

Den tredje Fredskonference. Haag, 24. Februar. I Forfte-Stamret i Dag udtalte Indvandringsministeren ved Behandlingen af Budgettet som Svar paa en Forepørgsel om den tredje Fredskonference, at den nationale Komite til Forberedelse af Konferen- cen i Løbet af Marts Maaned vilde tilfille ham en endelig Beretning. Han havde forhandlet med Rusland om Konferencens Sammentræden. Ministeren betegnede, at han var imod at lade Delegerede for Arbejdspar- tierne deltag i Konferencen, da den- ne i første Række henborte under Diplomaterne og de retslære.

Tunnel under Kanalen. London, 26. Februar. Under Underlufets stant-Tunnel-Udvalds Ansvar af- holdtes i Dag et stort Møde af For- retningsmand, i hvilket ogsaa Re- præsentanter for Krigsministeriet og andre Regeringsdepartementer del- tog.

Foranmlingen vedtog entenemigt en Resolution, hvori man udtaler sig for Bygningen af en Tunnel under Kanalen og giver Udtryk for den An- skuelse, at Anlaget af Tunnelen nderligere vil fremme det hjerlige Forhold mellem England og Frank- rig og andre kontinentale Magter.

Paa Mødet oplæstes en skriftlig Tilfuttning fra en Mængde betyden- de Personer til Bygningen af Tun- nellen. Det fremhævedes, at Tun- nellen vil være af stor Værdighed for Englands Handel, medens den i Til- fælde af Krig vil kunne ødelægges med Dynamit.

Arbejdslose i Kamp. Dublin, 14. Marts. Kaptein James Robert White i Svinden for en Arme af arbejdslose, som han i Gaar ledede paa Marsken til Lordmanorens Polig, gjorde en saadan Modstand mod en Afdeling Politi, at der nu er fem Anklager mod ham for Anfalp paa fagesløs Mand. Han tilfjæde fæ- nedes med en Knipfel. Inspektør Purcell iøv Saar i Døvedet. Kap- tain White selv blev for Rejen fæ- ret.

Den friddbare Officer er Søn af feltmarskhal Sir George Stuart White, der forvarede Ladysmith un- der Boerkrigen. Han var en af dem, som begyndte at organisere en national Arme i Dublin for Over- holdelsen af kronens og Irlands Autoritet ontrent paa samme Maade, som Sir Edward Curious orga- niserede Ulsterarmeen.

Kaptein White, der deltog i Kri- gen i Sudafrika med Udmærkelse og blev i den Auldnung Alldet Tæpperbesiddelsen, tog i Aar 1897 fæst en Officer for at organisere en nationalistisk Arme. Han be- stæte at luvve Rekrutter i Dølt.

Den friddbare Officer er Søn af feltmarskhal Sir George Stuart White, der forvarede Ladysmith un- der Boerkrigen. Han var en af dem, som begyndte at organisere en national Arme i Dublin for Over- holdelsen af kronens og Irlands Autoritet ontrent paa samme Maade, som Sir Edward Curious orga- niserede Ulsterarmeen.

Kaptein White, der deltog i Kri- gen i Sudafrika med Udmærkelse og blev i den Auldnung Alldet Tæpperbesiddelsen, tog i Aar 1897 fæst en Officer for at organisere en nationalistisk Arme. Han be- stæte at luvve Rekrutter i Dølt.

Den friddbare Officer er Søn af feltmarskhal Sir George Stuart White, der forvarede Ladysmith un- der Boerkrigen. Han var en af dem, som begyndte at organisere en national Arme i Dublin for Over- holdelsen af kronens og Irlands Autoritet ontrent paa samme Maade, som Sir Edward Curious orga- niserede Ulsterarmeen.